
Wizyta premier Ewy Kopacz w Watykanie

Premier spotkała się w piątek 12 czerwca w Watykanie z papieżem Franciszkiem. Ewa Kopacz złożyła także kwiaty i modliła
się przy grobie św. Jana Pawła II.

Szefowa polskiego rządu podarowała papieżowi Franciszkowi drzewko jabłoni oraz
tomik wierszy Wisławy Szymborskiej w języku hiszpańskim. Rozmawiała również z
sekretarzem stanu Stolicy Apostolskiej kardynałem Pietro Parolinem.

To pierwsza wizyta Ewy Kopacz w Watykanie w roli szefowej rządu.

Światowe Dni Młodzieży 2016

Papież Franciszek odwiedzi Polskę w czasie Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku.
Będzie to międzynarodowe spotkanie młodych z całego świata. Pomysłodawcą i
pierwszym gospodarzem tego wydarzenia był św. Jan Paweł II. Polska była
gospodarzem Światowych Dni Młodzieży w 1991 r. w Częstochowie. W lipcu 2013 roku
w Rio de Janeiro z młodymi spotkał się papież Franciszek. To właśnie tam ogłosił, że
następne Dni Młodzieży odbędą się w 2016 roku w Krakowie.

Przygotowania do wizyty papieża Franciszka w Polsce

Premier Ewa Kopacz w marcu 2015 r. powołała Zespół do spraw przygotowania wizyty
Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 r. oraz
wsparcia organizacji Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. Jego zadaniem jest m.in.

opracowanie planu przygotowania i zabezpieczenia wizyty papieża Franciszka;
określenie zadań poszczególnych służb i organów administracji rządowej,
współdziałanie z przedstawicielami Konferencji Episkopatu Polski w sprawach
przygotowania i zabezpieczenia wizyty Ojca Świętego,
wsparcie przez administrację rządową organizacji Światowych Dni Młodzieży
Kraków 2016.

Pracom zespołu przewodniczy minister Jacek Cichocki, szef Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów. Jego zastępcami są ministrowie: administracji i cyfryzacji, spraw
wewnętrznych, spraw zagranicznych. W skład zespołu wchodzą również
przedstawiciele resortów: edukacji, finansów, infrastruktury i rozwoju, kultury i
dziedzictwa narodowego, obrony narodowej, skarbu państwa, sportu i turystyki,
zdrowia.

Za: https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/wizyta-premier-ewy-kopacz-w-
watykanie.html
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